
様式9-1

電話：

FAX：

（ 元 ）

千円

千円

（ 千円) 千円 千円

比 率 43.7 ％ ％ ％

（ 県 全 体 比 率 ） （ 80.3 ％）

人 52 人

う ち 常 勤 役 員 人 44 人

歳 3 人）

人 人

う ち 県 派 遣 1 人 （ 33.3 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 2 人 （ 66.7 ％） 人 （ 22.2 ％）

歳 44 人）

人 人

う ち 県 派 遣 18 人 （ 40.9 ％） 人 （ ％）

う ち 県 OB 3 人 （ 6.8 ％） 人 （ 25.0 ％）

　

神戸市中央区東川崎町１丁目８番４号

注）　「平均年収」は、常勤役職員が令和５年度に当該法人から得た報酬、給料、諸手当の合計額を支給実人数で除した額

4,767 千円（支給実人数

千円（支給実人数
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う ち 県 派 遣
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0

非 常 勤 職 員常 勤 職 員 44

9
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平均年収（千円）

基本情報（令和６年４月１日現在）

連 絡 先

団 体 所 管 課

103,000
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ア ド レ ス

比 率

代 表 者

法人の基本情報

法 人 名

設 立 年 月 日 昭和41年7月1日

所 在 地

公益財団法人ひょうご産業活性化センター

平均年収（千円）

う ち 県 派 遣

う ち 県 OB

職　　　員

平 均 年 齢 3,06156.5

0

う ち 県 OB

非 常 勤 役 員

80,000

役 員 数

平 均 年 齢

常 勤 役 員

役　　　員

59.3

3

職 員 数

役職員の状況

（県全体：統合前込）

12

147,000

０７８－９７７－９０７０

０７８－９７７－９１０２

理事長 谷口　賢行

183,000

　　　　　　　 　産業労働部　地域経済課  （電話：０７８－３６２－３９９７）

兵庫県参事

基 本 財 産

設 立 目 的

主 な 事 業 内 容
激しく変化する経済環境に対応すべく、中小企業の創業の促進及び経営の革新、経
営基盤の強化等のための諸事業並びに県内への企業立地の促進等を通じて生産、雇
用の場を創出し、地域経済の活性化に寄与する事業

阪神淡路産業復興推進機構

3 う ち 常 勤 職 員

他の出資(出捐)者

出資(出捐)額

中小企業の経営の革新及び創業の促進、経営基盤の強化等のための諸事業並びに地域
経済の活性化に関する事業を行い、もって兵庫県の産業経済の発展を図ることを目的とす
る。

県出資（出捐）額

http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/
http://web.hyogo-iic.ne.jp/


)

 うち基本財産（資本金、基本金）

 その他正味財産（その他純資産）

 うち県からの収入額計

 県支出割合（％）

( 109.5 ) ( 120.8 ) ( 603.7 ) ( 300.4 ) ( 9.5 )

 うち委託料

 うち補助金

 小　計

県からの短期貸付金
※2

その他（集約基金等）

 県からの長期貸付金残高

 損失補償等契約に係る債務残高

 当期経常増減額

 当期一般正味財産増減額

 当期正味財産増減額

※1　公益法人会計基準を採用する法人のみ記載
※2　県からの短期貸付金は財政支出の外数
○各団体の財務諸表（貸借対照表、収支計算書等）と一致

1,028,428

3,008,266

135,932

22,117

600,513

14,364,125

12,953,495

1,410,630

185,879

1,224,751

2,963,958

661,942

22.33

1,118,997 一般正味財産
※１

 そ　の　他

区 分

 総資産

 負債総額

 正味財産（純資産）

622,630

87.93

6,950,306 16,582,042

3,144,198

184,664

1,186,127 1,087,331

11,777,752 13,454,866

1,370,950 1,271,995

184,823

(3,032,995) (2,962,896) (2,916,269) (1,705,468)

730,563

 正味財産の増減（単年度収支）
※1

財務状況（単位：千円）

 当期収入計　A

 当期支出計　B

 当期収支差額 C(A-B)

 県からの財政支出計

 （対前年度比：％）

2,903,267

60,691

661,942

184,655

51,905

1,320,105

1,372,010

711,557

3,175,915

1,372,010

R5 決算

14,126,306

13,230,095

896,2121,546,562

184,965

1,361,597

135,932

5,637,629

1,994,335

68,191

68,191

60,691

39,312

3,987,760

2,154,496

△ 90,569

△ 90,569

39,310

△ 375,783

0

5,366,944

1,721,964

922,726 849,244 501,474

6,774,694 16,483,087

4,825,330 14,493,600

△ 12,762

△ 347,770

43.20

3,216,690

△ 40,775

1,372,010

4,751,549 14,432,723

△ 175,612 △ 98,955

4,825,330 14,493,600

71.23

△ 105,702 △ 73,482

△ 175,612 △ 98,956

△ 105,702 △ 73,482

5,469,730 5,273,614

1,831,560 1,858,893

(1,385,958)

( 団体名： 公益財団法人ひょうご産業活性化センター

46,340 30,700

4,778,990 14,462,900

27,441 30,177

R3 決算 R4 決算

13,148,702 14,726,861

799,357

29,484

R2 決算

14,034,680

12,488,117

R1 決算

760,047

799,357

25.42


